
 

 

 CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO | CONCURSO PÚBLICO 2023  1 

 

II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA 
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO 

 
EDITAL Nº 39/2024 

 
SESSÃO PÚBLICA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ORAL 

 

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN, Presidente da Comissão 
Executiva Nacional, nos termos do item 19.16 do Edital de Abertura nº 1/2023 referente ao 
II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA 
MAGISTRATURA DO TRABALHO de provas e títulos, para provimento de cargos de Juiz(a) do 
Trabalho Substituto(a), publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT Nº 
3635/2023, de 6 de janeiro de 2023, e no Diário Oficial da União - DOU Nº 6, SEÇÃO 3, de 9 
de janeiro de 2023, e com base na Resolução nº 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça, 
resolve: 

 

I - INFORMAR que a Sessão Pública de divulgação do resultado da Prova Oral será realizada 
no dia 13 de junho de 2024, a partir das 13 horas (horário de Brasília-DF), no Auditório 
Ministro Mozart Victor Russomano, situado no Edifício-Sede do Tribunal Superior do 
Trabalho, Setor de Administração Federal Sul, (SAFS), Quadra 08, Lote 01, Bloco “B”, 5º 
andar.  

A Sessão Pública será transmitida no canal do Conselho Superior da Justiça do Trabalho no 
YouTube. A presença dos(as) candidatos(as) é facultativa.  

 
 

Brasília, 5 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN  
Presidente da Comissão Executiva Nacional 

 
 


